

诺相守 居家康养(呵护版)健康管理服务说明

注 由招商信诺人寿保险有限公司通过招商信诺健康管理有限责任公司及其合作第三方向指定保险合同下的权益人提供健康管理服务,以下招商信诺健康管理有限责任公司简称“招商信诺健康管理”

服务期限:

服务起止期与保单的保障起止期一致,若投保人退保或保单中止的,则本服务相应终止/中止。若保单因达到护理保险金的给付条件导致保单终止,则服务有效期自首个护理保险金给付日开始顺延五年

服务启用条件:

保单生效且过保单犹豫期

服务权益人:

限被保险人本人

注意事项及风险提示:

- 院中护理、出院协助、院后照护需一次使用完成,不能拆分使用,若仅选择其中一项服务,视为其他全部使用;上门护理及生活照料服务需要提供护理人员吃住;
- 本服务过程中所涉及的任何就医参考信息(包括医疗机构和医生信息)仅供参考且不应被依赖,若权益人有寻求医学诊断、用药和治疗方案等就医需求,或出现任何相关紧急情况,应及时前往合法资质的医疗机构进行就医;任何依赖医疗机构和医生的专业判断和意见及过程中产生任何疑问或纠纷,均与招商信诺健康管理无关,招商信诺健康管理不承担法律责任;
- 不排除可能出现因招商信诺健康管理或其合作第三方合理控制范围以外的各种原因,包括但不限于自然灾害、罢工或骚乱、物质短缺或定量配给、暴动、战争行为、政府行为、通讯或其他设施故障或严重伤亡事故、法律法规规定或者监管要求的更新等,致使延迟履行、无法履行或不再履行本服务的免责情形,请权益人特别注意;
- 本说明内容系对健康管理服务的简要说明,具体保险责任、责任免除等内容请以保险合同为准。

私人健康管家

服务内容:

- 建立健康档案,提供健康咨询
- 健康筛查,评估健康风险
- 定制日常老年养护指导方案
- 院后康复养老方案定制

服务流程:

- 1)服务启动:权益人拨打招商信诺健康管理咨询热线400-820-2287启动服务;热线专员核实权益人权益,并添加管家企业微信;
- 2)权益人建档:管家与权益人通过微信或电话预先交流权益人基本健康状况,并预约健康建档时间,在预约时间内,管家通过电话与权益人进行访谈,辅导权益人进行健康风险评估后完善健康档案;
- 3)健康咨询:自建护士背景团队为权益人提供健康咨询;经评估,必要时转接全科医生或三甲医院背景医生为权益人答疑解惑,随时根据需要更新完善权益人档案;
- 4)定制日常养护方案:根据评估结果,为权益人定制日常养老养护指导方案;
- 5)康复养老方案定制:如权益人因疾病住院后,根据权益人疾病情况,医疗团队会为权益人定制康复养老的方案。

服务标准：

- 咨询热线400-820-2287
- 服务时间：周一至周日：08：00-20：00，法定春节假日除外；
- 服务频次：
咨询热线、健康测评、健康档案有效期内无限次；
定制日常老年养护指导方案有效期内1次/年；
康复养老方案定制有效期内1次/年；
- 服务启动条件：
咨询热线、健康测评、健康档案根据权益人需求，不限启动条件；
定制日常老年养护指导方案完成健康测评和建档后启动；
康复养老方案定制在权益人住院后启动。

服务期限：

服务起止期与保单的保障起止期一致，若投保人退保或保单中止的，则本服务相应终止/中止。若保单因达到护理保险金的给付条件导致保单终止，则服务有效期自首个护理保险金给付日开始顺延五年

注意事项及风险提示：

- 目前只提供中文服务，咨询热线服务不包含诊疗服务，仅根据权益人的描述提供建议及意见，不能作为个别诊断、药品使用的根据或医嘱，不能替代任何临床医生的医疗诊断和处方。所有检查、治疗及用药等均以线下医院临床医生诊断为标准，如有明显身体不适，请尽快至医院就诊；
- 如因权益人个人原因未准确地提供个人信息、病理信息、用药信息、诊断信息而产生的一切后果权益人自行负责；
- 涉及权益人个人健康信息沟通，在获得权益人授权后，招商信诺健康管理将以双方通话形式进行，为保证服务质量电话可能会被录音，招商信诺健康管理对通话内容进行保密；
- 权益人需提供真实有效的病史资料，及血液，影像等检查报告，如因提供的资料不完整或不真实而导致管理目标出现偏差，相应责任将由权益人自行承担。

院前急救

服务内容：

- **急救金津贴：**每年提供限额1000元的院前120救护车费用报销额度（包括车费及车上施救的相关费用额度）
- **急救协助服务：**急救服务由招商信诺管理与第三方合作机构提供120院前急救协助服务。当权益人需要呼叫120救护车时，可协助联络家属、向急救中心报警、协调派遣救护车及提供必要的急救建议

服务流程：

- 1) **服务启动：**权益人需要120急救且救护车尚未抵达前，权益人本人或家属致电服务热线：010-51299778
- 2) **确认权益：**接线人员将通过权益人真实姓名及本人手机号与权益人确认服务权益；
- 3) **服务协助：**招商信诺健康管理及合作第三方协助呼叫当地急救中心电话，并跟踪急救车的救援进程，如有需要可代为联络亲属；
- 4) **服务备案：**如权益人自行拨打120，须在使用120服务后48小时内拨打010-51299778进行备案；
- 5) **费用报销：**救护车到达医院后，权益人或亲属取得救护车及车上施救费用票据，将发票或收据及报销收款账号一同寄付运费邮寄至指定收件人处，寄送地址请咨询客服人员；
- 6) **报销支付：**收件人收到票据后，5个工作日内完成报销支付。

服务标准：

- 1) **服务热线时间：**7×24小时，全年无休；
- 2) **服务次数：**服务有效期内，1次/年，1次报销额度为1000元（包括车费及车上施救的相关费用额度）；
- 3) **服务区域：**以上服务范围为中国大陆地区（不含港澳台地区）。

服务期限：

服务起止期与保单的保障起止期一致，若投保人退保或保单中止的，则本服务相应终止/中止。若保单因达到护理保险金的给付条件导致保单终止，则服务有效期自首个护理保险金给付日开始顺延五年

注意事项及风险提示：

- 权益人在来电使用急救协助服务并支付院前120救护车费用后，须保留好相关发票或收据凭证，之后致电010-51299778告知120救护车的具体费用发票或收据金额及其银行账号信息，并将银行账号信息及发票或收据寄送至指定地址，在收到发票后5个工作日内将费用转账至权益人的指定银行账户；
- 如权益人自行呼叫120，须在使用120服务后48小时内拨打010-51299778进行备案，否则权益人将无法享有相应院前120救护车费用额度。费用优惠部分不包含使用救护车进行转运或转院的情况；
- 如出现以下情形之一，权益人将无法享有相应院前120救护车费用额度：
 - 1) 权益人出院后返回家或其惯常居住地时发生的救护车费用；
 - 2) 无支付凭证的费用；
 - 3) 权益人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
 - 4) 权益人醉酒、斗殴，服用、吸食或注射毒品；
 - 5) 权益人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
 - 6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
 - 7) 核爆炸、核辐射或核污染；
 - 8) 牙齿修复、牙齿整形及视力矫正或安装假齿、假眼、假肢及其他附属品所发生的费用；
 - 9) 权益人已经接受任何第三方赔付的，就同一费用，权益人将无法再享有相应救护车费用优惠。

院中护理、出院协助、院后照护

服务内容：

- **院中护理：**权益人因意外或疾病导致住院，专业护理人员提供1对1院内护工陪护服务，服务内容包含基本生活照护、清洁与卫生、情况观察、专项照护、关怀与陪同五大类服务
- **住院探访：**提供一对一康护管家服务，主动关怀慰问，同时监督、查验住院护工服务执行情况，评估是否需要调整照护计划及护工人员
- **协助出院：**出院当日安排专业陪诊人员协助权益人出院，协助办理权益人收集病历、出院发票等资料，协助排队办理结算
- **专车服务：**安排符合权益人身体条件的交通工具，同城护送权益人到家（200公里以内），异地护送客户到车站/机场
- **院后上门护理及生活照料：**权益人出院后居家康复期间，为权益人提供1对1上门护理及生活照料服务，服务细项见附录

服务流程：

- 1) 服务启动：
 - a) 未添加管家权益人拨打招商信诺健康管理咨询热线400-820-2287启动服务热线专员核实权益人权益，并添加管家企业微信，管家核实权益并记录疾病情况，启动服务；
 - b) 已添加微信的权益人可以直接在微信中申请服务，记录疾病情况，启动服务；
- 2) 服务预约：权益人需提前48小时提出服务申请，根据权益人提出的服务需求，确认权益人入住的是医院网络内2000多家医院，确认预约时间并安排护理员；
- 3) 院中护理：根据预约时间及医院，护理员上门进行1对1院中护理服务；
- 4) 出院当日，安排专业陪诊人员协助权益人出院，协助权益人收集病例资料，诊断证明、出院发票等材料，协助排队办理结算，并由专车送至家或者车站/机场；
- 5) 出院后若权益人需上门服务的城市为城市网络内的200多个城市，可立即安排护理员上门服务；

服务标准：

- 1) 热线服务时间：周一至周日：08:00-20:00，法定春节假日除外；
- 2) 服务次数：服务有效期内，1次/年，其中院中护理为1次3天，每天24小时；院后上门护理及生活照料为1次5天，每天24小时；院中护理、出院协助、院后照护需一次使用完成，不能拆分使用，若仅选择其中一项服务，视为其他全部使用；
- 3) 服务时效：48小时内完成预约；
- 4) 服务启动条件：服务有效期内，权益人入住城市网络内的三级公立医院，传染类疾病、精神类疾病不在服务范围内。

服务期限：

服务起止期与保单的保障起止期一致，若投保人退保或保单中止的，则本服务相应终止/中止。若保单因达到护理保险金的给付条件导致保单终止，则服务有效期自首个护理保险金给付日开始顺延五年

注意事项及风险提示：

• 针对以下情况，权益人将无法享受服务：

- 1) 入住的医院为非城市网络内的三级公立医院；
- 2) 需上门护理及生活照料的城市非服务网络内的城市；
- 3) 服务次数已使用完毕；
- 4) 因怀孕(含宫外孕)、流产、分娩(含剖腹产)、避孕、绝育手术、治疗不孕不育症、人工受孕及由此导致的并发症住院的；
- 5) 不可抗力因素(自然灾害、恶劣天气、群体性安全事件、医院疫情管控等)导致无法提供服务；

• 院中护理、上门护理及生活照料的最终启动需服务对象或其陪护家属确认方可执行；

• 上门护理及生活照料服务需要提供护理员吃住；

• 在上门护理及生活照料服务过程中，为了最大程度的保障权益人的健康与安全，以及降低上门服务人员的风险，将避免向权益人提供以下介入性(侵入性)护理措施以及其他高风险护理操作；

• 如发生以下情况，招商信诺健康管理免责：

- 1) 由于权益人家庭成员患有医学可证明的传染性疾病、精神疾病等可能对服务人员造成人身及财产损害的疾病，或处于可对服务人员造成人身及财产损害的状态时，招商信诺健康管理可拒绝提供服务，并无须承担相关服务责任；
- 2) 因权益人家庭成员及其家属未如实告知病情造成不良后果的，招商信诺健康管理免责，有权益人自行承担因此造成的全部后果；
- 3) 如服务人员按照规范操作，则招商信诺健康管理不承担因权益人病情变化等造成的相关或全部的法律风险；
- 4) 本服务提供的任何专业建议仅供参考，招商信诺健康管理不承担由于第三方操作错误引发的一切后果；
- 5) 由于不可抗力因素（自然灾害、恶劣天气、群体性安全事件等）导致服务不能落地的，招商信诺健康管理当次服务免责，并为权益人保留当次服务权益；
- 6) 如权益人出于隐私考虑拒绝提供病史信息及相关就诊资料等，招商信诺健康管理尊重服务对象决定但可能导致部分专业服务无法执行。

附录

服务名称

服务细项

服务内容

院后上门 护理及 生活照料

基础护理

居家康复期间，为权益人提供整理床单位、头面部清洁、梳理、洗发、沐浴、手、足、趾清洗、口腔清洁、温水擦浴、会阴护理、指/趾甲护理、协助更衣、晨间护理、晚间护理、协助进食进水、协助排便、失禁护理、陪散步陪聊、陪同检查、便捷服务等17项基础护理

专业照护

居家康复期间，为权益人提供药物管理、舒压按摩、床上使用便器、人工取便术、协助翻身、叩背、排痰、生命体征观察指导、生活方式指导、生活自理能力训练、留置尿管的护理、疼痛应对指导、导管照护指导、人工肛门便袋护理、协助床上移动、借助器具移动、皮肤外用涂擦、压疮预防护理、功能维持与恢复指导等17项专业照护

专业照护

居家康复期间，为权益人提供为患者提供心理关怀、骨伤照护指导、脑卒中照护指导、老年痴呆照护指导、重症护理等专项护理服务

日常保洁

室内外卫生清洁(清扫房间、客厅、厨房、洗浴间等)，清理生活垃圾

收纳整理

整理房间、床铺、衣物、衣柜等家居用品，以及日常生活用品规整

日用品清洁

清洗床上用品、餐饮用具、洗漱用具、个人用品，晾晒被褥枕芯

膳食营养

根据护理对象的康复需要提供膳食营养管理，按照膳食计划制作每日用餐

衣物清洗

更换清洗衣物，晾晒整理衣物